
UCHWAŁA NR XXX/233/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017, oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.)  w związku z art. 70a ust. 1 i 2a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379, z późn.  zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46, poz. 430 ze zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Rzepin uchwala się, co następuje:

§ 1. Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli może być przyznane na specjalności i formy 
kształcenia zgodne z potrzebami jednostek oświatowych prowadzonych przez Gminę Rzepin, określonymi przez 
dyrektorów szkół lub placówek i przedstawionymi w złożonych przez nich wnioskach o dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 2. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli wynosi 80% należności za każdy semestr nauki.

§ 3. Plan dofinansowania na 2017 r.  form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w rocznych 
planach doskonalenia zawodowego nauczycieli jednostek oświatowych, prowadzonych przez Gminę Rzepin, 
określa załącznik nr 1 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: 9CE56FC5-B01E-4642-8F51-5BF764CAF6DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/233/2017

Rady Miejskiej w Rzepinie

z dnia 31 marca 2017 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2017 r.

l.p. Nazwa jednostki Kwota dofinansowania

1. Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzepinie 23.272 zł

2. Zespół Szkół w Kowalowie 13.320 zł

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie 24.350 zł

4. Przedszkole Samorządowe nr 2 w Rzepinie 4.770 zł

5. Przedszkole Samorządowe nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie 4.990 zł

6. Ogółem 70.702 zł

Id: 9CE56FC5-B01E-4642-8F51-5BF764CAF6DB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 29 marca 2002 roku
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. nr 46, poz. 430 z późn. zm.) organ prowadzący
szkoły i przedszkola opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę:
1) wnioski dyrektorów szkół i placówek,
2) wyniki sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w
zawodzie i egzaminu maturalnego,
3) wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski,
4) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra
właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty.

Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkowi
zawodowemu, zrzeszającemu nauczycieli na terenie Gminy Rzepin – Związkowi Nauczycielstwa
Polskiego. Związek zaopiniował pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.

W art. 70a ust. 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela wskazuje się, że w budżetach organów
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa metodycznego - w wysokości 1% planowanych rocznych
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, z zastrzeżeniem, że nie dotyczy
to finansowania publicznych placówek doskonalenia nauczycieli i bibliotek pedagogicznych
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Sporządził:

Stefan Krawczyk

Id: 9CE56FC5-B01E-4642-8F51-5BF764CAF6DB. Podpisany Strona 1




